
 

5. VYDÁNÍ | 08.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

8. kolo 

 

1. Bundesliga ženy 

8. kolo nám přineslo mírné překvapení v podobě první 

bodové ztráty kuželkářek Bambergu, když pouze 

remizovali s KV Liedolsheim 4:4, přičemž na součet 

zvítězily o 185 kuželek.   

 

Utkání 8. kola 1. bundesligy žen 

 

SKK Poing 
5:3 

3297:3280 
SKC Eggolsheim 

ESV Pirmasens 
2:6 

3508:3533 
SV Pöllwitz 

Victoria Bamberg 
4:4 

3762:3577 
KV Liedolsheim 

Kriemhild Lorsch 
3:5 

3439:3580 
KC Schrezheim 

BC Schretzheim 
2:6 

3203:3235 
FSV Erlangen-Bruck 

 
 

ESV Pirmasens 
2:6 

3508:3533 
SV Pöllwitz 

Alisa Bimber 646 4:0 549 Celine Dannehl 

 

Komentář k zápasu: 

Po 7 odehraných kolech třetí tým tabulky zavítal na půdu čtvrtého. Tento střet 

sliboval atraktivní utkání. Domácí do utkání vstoupily výrazně lépe, když po první 

trojici vedli 2:1 o 90. V tu chvíli navíc hosté měli takzvaně vystřílené dvě nejlepší 

hráčky, Annu Müller a Frederike Schulz a do utkání nezasáhla Sarah Conrad, jež letos 

drží průměr 626. První jmenovaná dokonce prohrála 587:595 proti Luise-Marii Neu. 

Z domácích se v první trojici blýskla hlavně Alisa Bimber (646), která se stala zároveň 

nejlepší hráčkou utkání. Jenže to bylo ze strany domácích vše. Sice ještě před 

posledními dráhami vedli o 33 kuželek, ani to ale nestačilo. Zástupkyně Pöllwitzu totiž 

v posledních setech zavelely k obratu, vyhrály je celkem o 58 kuželek a otočku 

dokonaly. Ve druhých trojicích padla už pouze jedna šestistovka (Pia Köhler, 614). 

 

 

 

 

 

 

 

Nejlepší  výkony  

8. kola 

 
1. Bundesliga muži 

Michael Kotal Raindorf 645 

2.Bundesliga Mitte muži 

David Machálek Eschlkam 655 

 

   

 

   

 
Nejlepší výkony  

8. kola 

 
1. Bundesliga muži 

Lukas Funk Hallbergmoos 689 

1. Bundesliga ženy 

Sina Beißer Bamberg 680 

 

   

 

   

 

   

 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

5. VYDÁNÍ | 08.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

Victoria Bamberg 
4:4 

3762:3577 
KV Liedolsheim 

Sina Beißer 680 4:0 565 Sabine Sellner 

Klara Sedlar 657 3:1 575 Vanessa Rauch 

 

Komentář k zápasu:  

Ještě zajímavější bitvu jsme mohli vidět mezi prvním a druhým celkem 1. bundesligy. 

Favoritkami jistě již před utkáním byly domácí hráčky, které do tohoto souboje 

vcházely bez ztráty bodu. V tomto duchu utkání i zahájily. V první rundě zvítězily 2:1 o 

195, Sina Beißer zvítězila na 680 o 115 kuželek a Klara Sedlar (657) o 82, pouze Ioana 

Antal smolně o dvě kuželky prohrála s Yvonne Schneider (601:603). O výhře 

domácích na kuželky už takřka nebyl pochyb, hostky se ale přesto nevzdaly a ve 

druhé rundě zvítězily ve všech třech duelech a odnesly si tak z utkání velmi cennou 

remízu. Saskia Seitz sice prohrála na celkový součet, ale zvítězila 3:1 na sety proti 

Celine Zenker (611:617). Stejným poměrem zvítězily i obě zbývající hráčky 

Liedolsheimu Sandra Sellner (594) a Jana Bachert (629).  

 

 

 

1. Bundesliga muži 

Zerbst, Hallbergmoos i Raindorf zapsaly vítězství, tím 

pádem pořadí na prvních třech místech zůstává bez 

změny. Na čtvrté místo poskočil Breitengüßbach, který 

využil zaváhání Wernburgu právě na půdě 

Hallbergmoosu.  

 

Utkání 8. kola 1. bundesligy mužů 

 

KC Schwabsberg 
2:6  

3849:4005 
Rot-Weiß Zerbst 

VfB Hallbergmoos 
8:0 

3831:3544 
SV Wernburg 

Victoria Bamberg 
2:6 

3654:3687 
TSV Breitengüßbach 

Nibelungen Lorsch 
3:5 

3752:3757 
SKK Raindorf 

SF Friedrichshafen 

(Reiter, 653) 

2:6 

3456:3509 

SKC 

Unterharmersbach 

(Koell, 621) 

 
 

 

 

 

 

Tabulky 

 
1. Bundesliga ženy 

1. Bamberg 8 49:15 15 

2. Pöllwitz 8 41:23 14 

3. Liedolsheim 8 46:18 13 

4. Pirmasens 8 27:37 7 

 
1. Bundesliga muži 

1. Zerbst 7 
48,5: 

7,5 
14 

2. Hallbergmoos 8 
44,5: 

19,5 
14 

3. Raindorf 8 43:21 12 

4. Breitengüßbach 8 33:31 9 

 
2. Bundesliga mitte muži  

1. Großbarsdorf 8 46:18 12 

2. Regensburg 8 
42,5: 

21,5 
12 

3. Mörfelden 7 35:21 10 

4. Hirschau 7 34:22 10 

8. Eschlkam 9 31:41 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=5&klasse=5&mannschaft=22
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=5&klasse=11&mannschaft=76


 

5. VYDÁNÍ | 08.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

KC Schwabsberg 
2:6 

3849:4005 
SKV Rot-Weiß Zerbst 1999 

Michael Niefnecker 651 1:3 678 Manuel Weiß 

Stephan Drexler 676 3:1 668 Christian Wilke 

Fabian Seitz 687 2:2 672 Florian Fritzmann 

Bastian Hopp 656 3,5:0,5 670 Igor Kovacic 

Michael Schlosser 589 1:3 685 Timo Hoffmann 

Odkaz na záznam z utkání: https://sportdeutschland.tv/kc-schwabsberg/1-

bundesliga-120-maenner-kc-schwabsberg-skv-rot-weiss-zerbst 

 

Komentář k zápasu: 

Utkání Zerbstu ve Schwabsbergu bylo opět reklamou na kuželky. Ačkoliv kádr hostí 

velice zdatně vzdoroval, hráči Zerbstu předvedli, že aktuálně nemají konkurenci. 

Opět pokořili hranici 4000 poražených kuželek a zároveň stanovili nový týmový 

rekord kuželny ve Schwabsbergu. Po první rundě byl stav utkání 1:1 o 19 pro Zerbst. 

Skvělou otočku v druhé půli své hry předvedl Manuel Weiß, jenž po 60 hodech 

prohrával. Na druhé šedesátce ale předvedl téměř bezchybnou hru a porazil 359 

kuželek. Naopak za domácí si velmi cenný skal připsal Stephan Drexler, když se mu 

podařilo porazit světovou trojku a nejvýše postaveného Němce Christiana Wilkeho. 

Od druhé rundy už se výrazně začala projevovat šíře soupisky Zerbstu. Přes to ještě 

zazářil z domácích Fabian Seitz (687) a uzmul pro sebe vítězství proti Florianu 

Fritzmannovi (672). V závěru utkání se náskok Zerbstu už jen zvyšoval zásluhou Igora 

Kovacice (670) a Tima Hoffmanna. Timo Hoffmann (685) se stal druhým nejlepším 

hráčem utkání a nejlepším hráčem hostů, nestačil pouze na již zmíněného Fabiana 

Seitze. 

 

VfB Hallbergmoos 
8:0 

3831:3544 
SV Wernburg 

Lukas Funk 689 4:0 548 Daniel Zeh 

Bogdan Tudorie 661 3:1 629 Paul Sommer 

Odkaz na záznam z utkání: https://sportdeutschland.tv/vfbhallbergmoosgoldach/1-

bundesliga-120-maenner-vfb-hallbergmoos-sv-wernburg 

 
Komentář k zápasu: 

Svoji pozici na druhém místě stále přesvědčivějšími výkony potvrzuje Hallbergmoos. 

Proti dosud čtvrtému Wernburgu si jeho hráči počínali naprosto dominantě, když 

zapsali vítězství v poměru 8:0 a nejvyšší domácí výkon v aktuálním ročníku. Již po 

první trojici nebylo o čem, 3:0 pro domácí a 184 kuželek k tomu. Výhry v první rundě 

zapsali Mario Nüsslein (634), Patrick Krieger (653) a Lukas Funk (689), jenž svojí hrou 

docílil nejvyšší ho výkonu celého kola. V druhé rundě za domácí nastoupili Mathias 

Dirnberger (594), Damir Cekovic (600) a Bogdan Tudorie (661). Ze zástupců hostů měl 

nejblíže k bodu Daniel Barth (635), který změřil síly s Patrickem Kriegerem a taktéž byl i 

nejlepším hráčem Wernburgu. 

 

 

 

 

 

 

Utkání 9. kola 1. bundesligy žen 
Eggolsheim 04.12.2022 

13:00 

Schretzheim 

SV Pöllwitz 04.12.2022 

13:00 

Poing 

Liedolsheim 04.12.2022 

12:00 

Pirmasens 

Schrezheim 04.12.2022 

12:00 

Bamberg 

Erlangen-

Bruck 

04.12.2022 

13:00 

Lorsch 

 

 

Utkání 9. kola 1. bundesligy mužů 
Zerbst 03.12.2022 

13:00 

Friedrichsha

fen 

Wernburg 03.12.2022 

12:00 

Schwabsber

g 

Breitengüßb

ach 

03.12.2022 

14:00 

Hallbergmo

os 

Raindorf 03.12.2022 

14:00 

Bamberg 

Unterharmer

sbach 

03.12.2022 

13:00 

Lorsch 

 

 

 

 



 

5. VYDÁNÍ | 08.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

Victoria Bamberg 
2:6 

3654:3687 
TSV Breitengüßbach 

Fabian Lange 648 2:2 666 Christopher Wittke 

 

Komentář k zápasu: 

Po první výhře v sezóně pro Bamberg přišla další hořká pilulka v podobě těsné 

domácí prohry proti Breitengüßbachu. I přes nižší celková čísla jsme v utkání mohli 

vidět 9 výkonů nad 600, 5 na straně domácích, 4 na straně hostů. 

 Hráči Bambergu od startu utkání tahali za kratší konec provazu. Stav utkání 

v polovině ukazoval 1:2 – 36 z pohledu domácích. Po 60 hodech druhých trojic to už 

dokonce vypadalo, že by si domácí na své konto mohli připsat další body do 

tabulky, jenže proti byl zejména nejlepší hráč utkání Christopher Wittke(666). Otočil 

totiž utkání ze stavu 0:2 na sety proti Fabianu Langemu (648) a v druhé polovině své 

hry navíc porazil skvělých 338 kuželek  

 

 

Nibelungen Lorsch 

 

3:5 

3752:3757 
SKK Raindorf 

 

Holger Walter 661 3:1 677 Daniel Schmid 

Frank Gutschalk 631 1:3 645 Milan Svoboda 

Andreas Dietz 572 2:2 599 Michael Kotal 

Odkaz na záznam z utkání: https://sportdeutschland.tv/skc-nibelungen-lorsch/1-

bundesliga-120-maenner-skc-nibelungen-lorsch-skk-raindorf 

 

Komentář k zápasu: 

Aktuálně třetí tým 1. bundesligy přijel na půdu nováčka soutěže. Nicméně hráči 

Lorsche se věhlasu soupeře nezalekli a zahráli dosud nejlepší domácí nához, ani to 

jim však k zisku bodu nestačilo. Hned v úvodu utkání byly k vidění dva nejvyšší výkony 

v podání Holgera Waltera (661) za domácí a Daniela Schmida (677) za hosty. Právě 

druhý zmíněný rozhodl o své výhře v poslední dorážce, ve které divákům v hledišti i 

na streamu předvedl od 20. do 24. hodu pět hodovek za sebou. Druhý souboj první 

rundy vyhrál domácí Nico Zschuppe (632), když porazil Tima Brachtela (595). Ve 

druhé rundě přišel za hosty na řadu Milan Svoboda (645), který si počínal v souboji 

dominantně a po třech drahách souboj proti Franku Gutschalkovi (631) opanoval. 

Na poslední dráze sice 19 kuželek z náskoku ztratil, to ale na výsledku již nic 

nězměnilo. Druhý souboj druhé rundy pro sebe získal Jurek Osinski spolu se střídajícím 

Michaelem Straubem (617) proti Janu Sandlerovi (607). Stav po dvou třetinách byl 

2:2 + 17 pro domácí. V poslední rundě nastoupil za hosty Michael Kotal (599) 

s Manuelem Lallingerem (634), kterým se klání podařilo dotáhnout do vítězného 

konce. Michaelovi se sice na jeho poměry příliš nedařilo (158, 137,159,145), ale získal 

pro družstvo cenný bod, kterým výrazně přispěl k vítězství týmu. Oběma Čechům 

k těsnému vítězství gratulujeme.   

 

 

 

 

 

 

 



 

5. VYDÁNÍ | 08.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

9. kolo 

 

2. Bundesliga Mitte muži 
  

SKK Eschlkam 
7:1 

3642:2658 
FEB Amberg 

Thomas Pfeffer 665 4:0 471 Sebastian Kunze 

David Machálek 655 4:0 590 Daniel Gottfried 

Odkaz na záznam z utkání: https://sportdeutschland.tv/skkeschlkam1979/2-

bundesliga-mitte-120-maenner-skk-eschlkam-1979-vs-feb-amberg 

 

Komentář k zápasu: 

Eschlkam i s Davidem Machálkem v základní sestavě přetrhl čtyřzápasovou šňůru 

bez vítězství, když si jasně poradil s posledním Ambergem. Velkou zásluhu na tomto 

vítězství měl i náš zástupce. David porazil 655 kuželek a po Thomasu Pfefferovi byl 

druhým nejúspěšnějším hráčem utkání, a i nejlepším Čechem působícím v Německu 

pro toto kolo. Za vyzdvihnutí stojí hlavně druhá polovina jeho hry (167,181). 

 

Děkuji za pozornost.  

  

 
Vít Jírovec 

vit.jirovec@kuzelky.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. VYDÁNÍ | 08.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

  



 

5. VYDÁNÍ | 08.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 
 

 


